
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 58. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 23. března 2021 

(č. 733/58 – 751/58) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

 

733/58 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 57. Rady MOb Petřkovice ze dne 9.3. 2021 

734/58 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 8/2021, kterým se: 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901 ...................................................................   o  30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 2212, pol. 5169 ...................................................................   o  30 tis. Kč 

(stojní čištění komunikací v MOb Petřkovice)  

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901 ...................................................................   o  10 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3745, pol. 5137 ...................................................................   o  10 tis. Kč 

(mobilní plot k ohazení místa na větve) 

 

- sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901 ...................................................................   o  40 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3392, pol. 5137 ...................................................................   o  40 tis. Kč 

(podlahový mycí stroj a průmyslový vysavač do KD Petřkovice) 

735/58 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 76 o výměře 6 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Petru 

Byskovi, U Sokolovny 875/1B, O. – Petřkovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

s účinnosti od 1. 4. 2021 za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem odstavného stání 

s podmínkou, že bude stávající plot posunut na požadovanou velikost budoucího celkového 

odstavného stání 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

736/58 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu pozemku parc. č. 1892/4 o výměře 21 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Jaroslavu 

Calábkovi, Lelkova 1008/13, Hlučín, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti 

od 1. 4. 2021 za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem pozemku pod garáží 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 



 - 2 - 

 

 

 

 

 

737/58 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu pozemku parc. č. 1912/3 o výměře 91 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Kristě 

Švejnohové, Do Špice 654/32, O.-Petřkovice, Ing. Mgr. Gabriele Solařové, Moravská 1380/12, 

Hlučín, Ing. Václavu Švejnohovi, Koblovská 206/186, O.-Petřkovice a Bc. Jiřímu Švejnohovi, Do 

Špice 654/32, O. - Petřkovice na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 4. 

2021 za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

738/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Martina Podžorského, U Sokolovny 173/13, O.-Petřkovice, ze dne 15. 3. 2021, o pronájem 

části pozemku parc. č. 19/1 o výměře 185 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako 

zahrada 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 19/1 o výměře 185 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

739/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Štefana Pikny, Evy Pikny Kudeljnjakové, Jana Kudeljnjaka, všichni bytem U Kaple 113/2, 

O.-Petřkovice, ze dne 8. 3. 2021, o pronájem části pozemku parc. č. 208/3 o výměře 17,5 m2 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy, využitý jako pozemek pod přístřeškem  

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 208/3 o výměře 17,5 m2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy 

740/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Milana Tomana, Podsedliště 420/1a, O.- Koblov, ze dne 15. 2. 2021, o pronájem části 

pozemku parc. č. 105/1 o výměře 33,6 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako pozemek 

pod přístavbou zádveří a předzahrádka  

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře 33,6 m2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy 

741/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Mgr. Jaroslava Hlatkého MBA, Ostravice, který na základě plné moci zastupuje p. Blanku 

Holleschovou, Ostrava-Petřkovice, o uzavření smlouvy o právu umístit a provést stavbu a souhlas 

s umístěním stavby a souhlas s projektovou dokumentací; dle předložené situace C3 se týká drobné 

změny trasy napojení kanalizační přípojky a zasakování dešťových vod  



 - 3 - 

 

 

 

 

 

b) souhlasí  

a nemá námitek k předložené situaci výkresu č. C.3 

742/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 8. 3. 2021 o povolení zvláštního užívání místní komunikace pro realizaci stavby 

„Ostrava-Petřkovice 1154, NNk“ procházející pozemkem parc. 1921 pro pozemek parc. č. 1154 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Neukončená, kterou podala Tamara Vantuchová, která na 

základě plné moci zastupuje Kamila Vantucha-ELEKTRO, Brušperk 

 

b) souhlasí  

se zvláštním užíváním komunikace pro stavbu „Ostrava-Petřkovice 1154, NNk“ procházející 

pozemkem parc. 1921 pro pozemek parc. č. 1154 v kat. území Petřkovice u Ostravy (MK ul. 

Neukončená) za podmínky, že bude proveden nový asfaltový povrch a to 1 m od výkopu na každou 

stranu  

743/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 15. 3. 2021 o povolení zvláštního užívání místní komunikace pro uložení 

inženýrských sítí v pozemku parc. č. 949/4 pro pozemek parc. č. 950/2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy, ul. Šilheřovická, kterou podal Tomáš Maxner, Ludgeřovice 

 

b) souhlasí  

se zvláštním užíváním komunikace pro uložení inženýrských sítí v pozemku parc. č. 949/4 pro 

pozemek parc. č. 950/2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Šilheřovická za podmínky, že bude 

proveden nový asfaltový povrch a to 1 m od výkopu na každou stranu 

744/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 17. 3. 2021, kterou podal Ing. Michal Boček, Stereoplan, s.r.o., Hať, který na základě 

plné moci zastupuje společnost AELcompany, s.r.o., Praha, Nové Město, o vydání rozhodnutí 

k připojení nemovitosti na místní komunikaci na pozemek parc. č. 1454/32, odbočka z ul. 

Petřkovická, pro plánovanou stavbu „haly AELcompany, s. r. o. na pozemcích parc. č. 1454/1 a 

1454/22 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci na pozemek parc. č. 1454/32  v kat. území Petřkovice u Ostravy 

pro plánovanou stavbu „haly AELcompany, s. r. o. na pozemcích parc. č. 1454/1 a 1454/22 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy, ul. Petřkovická s podmínkou, že sjezd bude proveden na vlastní 

náklady 

745/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Magistrátu města Ostravy ze dne 4.3. 2021 o stanovisko k záměru města prodat pozemek 

parc. č. 1901/1 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, o výměře 1244 m2, za účelem stavby RD; pozemek je 

ve vlastnictví statutárního města, svěřený městskému obvodu; žadatelem jsou manželé Svačinovi, 

Ostrava-Petřkovice 



 - 4 - 

 

 

 

 

 

b) nesouhlasí 

s prodejem pozemku parc. č. 1901/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy z důvodů: 

- pozemek je obtížně dostupný – z jedné strany po soukromých cestách, z druhé strany po 

neoficiální vozovce, kde je zákaz vjezdu 

- dle územního plánu je pozemek veden jako krajinná zeleň a za stávajícího stavu tam nelze povolit 

RD 

- přes pozemek vede hlavní kanalizační stoka DN 400 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu nesouhlasného stanoviska 

746/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

předloženou cenovou nabídku od spolku  FC ODRA Petřkovice z. s. na výměnu ochranných sítí 

na tréninkovém hřišti v Petřkovicích, ve výši 176.550,37 Kč vč. DPH 

 

b) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit poskytnutí dotace na výměnu ochranných sítí na 

tréninkovém hřišti v Petřkovicích ve výši 100.000,- Kč, po schválení přebytku hospodaření 

zastupitelstvem, tj. v červnu 2021  

 

c) ukládá  

předložit tento návrh zastupitelstvu ke schválení  

747/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Libora Hrbáčka ze dne 16.3. 2021 o pronájem nebytových prostor v objektu č.p. 786/2A 

sokolovna (místnost nad tělocvičnou), za účelem provozování péče o tělo a činnosti spojené se  

zdravým životním stylem 

 

b) bere na vědomí 

potřebu nutných oprav, zvláště elektroinstalace, osvětlení, stropu, podhledů a další 

 

c) ukládá 

radnímu p. Kukučkovi předložit cenovou nabídku nutných oprav 

748/58 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Tešnara, jednatele společnosti Staré nádraží s.r.o., ze dne 8.3.2021, nájemce prostor 

k podnikání v domě č.p. 239/5 na ul. K Černavám, o prominutí nájemného za období 1.1. – 

31.3.2021 ve výši 30 000,- Kč, z důvodu vyhlášeného Nařízení vlády ČR, kdy nemohl vykonávat 

hostinskou činnost 

 

b) rozhodla 

neposkytnout slevu na nájemném za období od 1.1. do 31.3. 2021 

749/58 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o prodloužení Nájemní smlouvy na pronájem prostor určených k podnikání v zázemí sálu 



 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích (místnosti č. N1.15, N1.14,  a 

½ N1.11, N1.11a, N1.17), nájemce Vladislava Osmančíková, Ludgeřovice, IČ: 73337099, kdy 

smlouva uzavřena na dobu určitou  do 31.3. 2021, se prodlužuje do 31.12. 2021, důvodem je stále 

probíhající rekonstrukce v původních prostorách v KD 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

750/58 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o prodloužení Nájemní smlouvy na pronájem prostor určených k podnikání v zázemí sálu 

kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích (místnosti č. N1.12, N1.13, a 

1/2 N1.11, N1.11a, N1.17), nájemce Lucie Mušálková, Ludgeřovice, IČ: 87250977, kdy smlouva 

uzavřena na dobu určitou do 31.3. 2021, se prodlužuje do 31.12. 2021, důvodem je stále 

probíhající rekonstrukce v původních prostorách v KD 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

751/58 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

termíny konání Rady městského obvodu Petřkovice v období 04/2021 – 06/2021 takto: 6.4., 

20.4., 4.5., 18.5., 1.6., 15.6. a 29.6. 2021 


